Im Juni 1284 schrieb Martin IV. an den Prior und das Kapitel von Sancta Sanct-
orum348, er habe erfahren, dass sie einen Jacobus Lucas und einen Conradus ohne 
Wissen des Papstes bei sich als Kanoniker und Kleriker nach dem Vakantwerden 
durch den Tod zweier dortiger Kanoniker aufgenommen hätten. Das Einsetzen 
der Kleriker und die Vergabe der dazugehörenden Pfründen stünden aber nur dem 
Papst zu, und somit erkläre er das Geschehene für ungültig und verbiete die Aufnah-
me der oben Genannten. Gehorchten die Angeschriebenen nicht, gebe er Albertus de 
Parma das Mandat, einzuschreiten und den päpstlichen Befehl auszuführen.349 Die 
betreffende Anweisung an Albertus datiert ebenfalls auf den 4. Juni 1284.350 

346 NÜSKE, Untersuchungen I, S. 160, schreibt unter Berufung auf die hiesige Quelle (REG. MART. IV., 

432, s. Anm. A347), der Papst habe Albertus 1283 zum Zehntkollektor für das Heilige Land 
bestellt. Diese Aussage wird jedoch nicht durch den Wortlaut von REG. MART. IV., 432, gedeckt, in 
dem nur von „(...) legata, relicta, obventiones et alia Terre sancte subsidio deputata (...)“ die 
Rede ist. 

347 REG. MART. IV., 432 [1283 Dezember 18, Orvieto]: „Dilecto filio magistro Alberto de Parma, ca-
nonico basilice Principis Apostolorum de Urbe. Cupientes ut legata, relicta, obventiones et alia 
Terre Sancte subsidio deputata in ipsius Terre commoda convertantur, et gerentes de tue 
circumspectionis industria fiduciam in Domino specialem, discretioni tue exigendi et recipiendi 
universa, que legata, relicta, deputata et concessa sunt, et que legari, relinqui, deputari et 
concedi contigerit in Urbe subsidio dicte Terre, ac etiam ea que obvenerunt et obvenerint 
subsidio predicto ibidem, ac debitores et detentores eorum ad ea tibi nostro et ejusdem Terre 
nomine persolvenda et exhibenda integre per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, 
compellendi, deponendi quoque ea in aliquo tuto loco de quo videris expedire, liberam tibi 
concedimus auctoritate presentium facultatem. Volumus autem quod frequenter nobis per tuas 
insinues litteras quantitatem quam de predictis receperis, et in quo loco eam duxeris 
deponemdam. Dat. apud Urbemveterem, XV kal. januarii, anno tertio.“ 

348 Eigentlich S. Laurentii di Palatio beim Lateran, HUELSEN, Le Chiese di Roma, S. 291. 
349 BULLARIUM Vaticanum I, S. 205 [1284 Juni 4, Orvieto]: „Martinus Episcopus Servus Servorum 

Dei. Dilectis Filiis Priori et Capitulo Basilicae de Sancta Sanctorum de Urbe, Salutem et Aposto-
licam Benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit, quod nuper in eadem Basilica per mor-
tem quondam Pauli Cinthii, et quondam Matthaei Candulfi Canonicorum ipsius Basilicae duo-
bus Beneficiis seu praebendis vacantibus; vos non attendentes, quod collatio Praebendarum et 
institutio Clericorum seu Canonicorum in ipsa Basilica ad Romanum Pontificem pertinet pleno 
Jure; Jacobum Lucam, et Conradum praeter nostram conscientiam de facto, cum de jure nequi-
veritis, in Canonicos seu Clericos dictae Basilicae minus provide recipere praesumpsistis. Nos igitur 
nolentes tantam praesumptionem coniventibus oculis praeterire, ac receptionem hujusmodi sic 
praesumptam decernentes nullius existere firmitatis; vobis sub poena excommunicationis et 
privationis Beneficiorum vestrorum per Apostolica scripta firmiter praecipiendo mandamus, 
quatenus revocantes proinde quicquid circa praemissa de facto per vos tam improvide est prae-
sumtum, et dictos Jacobum Lucam, et Conradum pro Canonicis seu Clericis ipsius Basilicae nullatenus 
teneatis, nec etiam admittatis, nec praesumatis eis in aliquo respondere, vel de cetero similia acceptare. 
Alioquin Dilecto Filio Magistro Alberto de Parma Canonico Basilicae Principis Apostolorum de 
Urbe nostris damus litteris (in) mandatis, ut ipse super hoc sub certa forma mandatum Aposto-
licum exequatur. Datum apud Urbemveterem II. Nonas Junii, Pontificatus nostri Anno Quarto.“